AQUISIÇÃO FUTURA DE SUPORTE 
DE MADEIRA PARA FIXAÇÃO DE PLACAS DE 
SINALIZAÇÃO VIÁRIA.
FUNDAMENTO LEGAL: Inciso III, do artigo 74 da 
Lei Federal nº 14.133/2021
PARTES - Secretaria Municipal Mobilidade Urbana - 
SEMURB e  A R DEAMBROZI - MADESA EUCALIPTO
Valor: R$ 46.710,00 (QUARENTA E SEIS MIL, 
SETECENTOS E DEZ REAIS)
ID 2026.009E0600022.09.0001

Ratifico em todos os seus termos e reconheço a 
inexigibilidade de procedimento licitatório que tem 
como  objeto a  AQUISIÇÃO FUTURA DE SUPORTE 
DE MADEIRA PARA FIXAÇÃO DE PLACAS DE 
SINALIZAÇÃO VIÁRIA,   com fins de Publicações

[...]

Impactos e Oportunidades para os Municípios.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, inciso III, alínea 
“f”, da Lei Federal nº 14.133/2021.
PARTES: Secretaria Municipal da Fazenda e a 
empresa abaixo identificada
EMPRESA: UNICURSOS CAPACITACAO E 
TREINAMENTOS LTDA
CNPJ: 19.949.769/0001-89
VALOR: R$ 8.970,00 (oito mil novecentos e setenta 
reais)
PROCESSO: 5088/2026.
ID 2026.009E0600006.10.0001
OBJETO: Inscrição referente à participação de 
servidores no Congresso Nacional de Tributos e 
Desenvolvimento Econômico: A Reforma Tributária e 
seus Impactos e Oportunidades para os Municípios, a